1
FRANÇAIS
E N G L I S H
DEUTSC H
I TA L I A N O
E S PA N O L
Mode d’emploi
User’s manual

• MN 12/13/14/15/23/38/39/71/73/88/89 : > 1 MΩ
• MN 60 : > 1 MΩ und < 100 pF.
4.2 Modellbezeichnungen und Bestellangaben
Nenn-
Ausgang
Modell  Bestell-Nr.
Meßbereich
Wandler-
Anschluß Übers-
verhältnis
spannungs-
Eing./Ausg.
geschützt
Ausgang :  Wechselstr om
MN 08 P01.1204.01
500 mA...200 A 1 A~ / 1 mA~
Buschen
Non
MN 09 P01.1204.02 Kabel
MN 10 P01.1204.03
500 mA...200 A
Buschen
8 Vs
MN 11 P01.1204.04 1 A~ / 1 mA~
Kabel
max.
MN 21 P01.1204.18 100 mA...200 A
Ausgang :  Wechselspannung
MN 12 P01.1204.05
500 mA...200 A
Buschen
MN 13 P01.1204.06 1 A~ / 10 mV~
Kabel
MN 23 P01.1204.19 100 mA...200 A
MN 14 P01.1204.16
500 mA...200 A 1 A~ / 1 mV~
Buschen
MN 15 P01.1204.17 Kabel
MN 38 P01.1204.07 500 mA...200 A 1 A~ / 10 mV~ Buschen
bzw. bzw.
MN 39 P01.1204.08 100 mA...20 A 1 A~ / 100 mV~ Kabel
500 mA...200 A 1 A~ / 10 mV~
MN 60 P01.1204.09 bzw. bzw. BNC
100 mA...20 A 1 A~ / 100 mV~
MN 71 P01.1204.20 10 mA...10 A 1 A~ / 100 mV~
100 mA...200 A 1 A~ / 10 mV~ Kabel
MN 73 P01.1204.21 bzw. bzw.
10 mA...2 A 1 A~ / 1V~
Ausgang :  Gleic hspann ung
MN 88 P01.1204.10
500 mA...200 A 1 A~ / 100 mV...
Buschen
MN 89 P01.1204.15 Kabel
1616
4.3 Meßabweichung und Phasenfehler
Hinweis :  Meßabweichung angegeben in % des Ausgangssignals
n Im Bereic h 200 A
Stromstärke in A~ 0,5...10 A 10...40 A 40...100 A 100...240 A
MN 08 - MN 09 - MN 10 - MN 11 - MN 12 - MN 13 - MN 14 - MN 15 - MN 38 - MN 39
Meßabweichung (1) ≤ 3 % ≤ 2,5 % ≤ 2 % ≤ 1 %
Phasenfehler (2) ≤ 5 ° ≤ 3 ° ≤ 2,5 °
MN 60
Meßabweichung (1) ≤ 3,5 % ≤ 3 % ≤ 2,5 % ≤ 1,5 %
Phasenfehler (2) ≤ 6 ° ≤ 4 ° ≤ 3 °
MN 88 - MN 89
Meßabweichung (1) ≤ 5 % ≤ 3 % ≤ 2 % ≤ 2 %
(1) + 0,5 mA (MN 08/09/10/11) bzw. + 0,5 mV (MN 14/15) bzw. + 5 mV (MN 12/13/38/39/60)
bzw. + 50 mV (MN 88/89)     (2) keine Angabe
n Im Bereic h 200 A
Stromstärke in A~ 0,1...1 A 1...20 A 20...80 A 80...150 A 150...200 A
MN 21
Meßabweichung ≤ 5 % (1) ≤ 3 % (1) ≤ 1,5 % ≤ 3 % ≤ 5 %
Phasenfehler (2) (2) ≤ 2 ° ≤ 3 °